Santa Casa de Misericórdia de Guaira
FHiaaza Rua 24, 8/72 — Jardim Paulista — Guaira (SP)

/ Santa Casa Fone / Fax: (17) 3332-7000 CEP: 14790-000
Guaira - São Paulo CNPJ: 48.341.283/0001-61 Insc. Estadual: Isento

Guaíra/SP, 02 de outubro de 2023.

Ofício nº.157/2023
Assunto: Celebração de parceria por meio de emenda parlamentar

Exmo. Sr. Prefeito,

Encaminhamos este, para nos termos da legislação vigente, ser
realizado ajuste de parceria entre Administração Pública e Organização da
Sociedade Civil conforme descritivo abaixo:

Justificativa

DESCRITIVO
Considerando a Lei nº 8.080 de 19 setembro de 1990, que

dispõe sobre as condições para a promoção proteção e recuperação
da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços
correspondentes e dá outras providências;

DansilarandAAa nan mútiia AnAla boração Aviotanta antro mn Cant
WULNIOCIGÇIANIÓVUV À LMULUA UVIAMUVIAÇAU VAIOLIRIIU VIIUV à UOL

Casa de Guaíra e a Prefeitura de Guaíra e ainda, sendo a
organização a única instituição hospitalar do município;

Considerando a necessidade de qualificar e melhorar as rotinas
e protocolos da assistência emergencial, garantindo segurança ao
atendimento da prática médica;

Considerando que dos 40.040 mil habitantes do município de
Guaira, 70% são dependentes do SUS (Sistema Único de Saúde);

A Santa Casa de Misericórdia de Guaíra apresenta o presente
nlana de trabalho nara aarantir o atandimento adeacuado à novulaçãoparo O para Ga Eno auequ & PUpuIaça
visando o complemento do parque tecnológico de equipamentos,
qualificando o serviço com modernização e atualização de
equipamentos de boa qualidade e conforto para os pacientes que
necessitarem dos atendimentos prestados tanto na unidade de
urgência e emergência quanto nas internações hospitalares.

O recurso dessa emenda complementará o atendimento dos
serviços realizados pela organização, primando pela saúde integral
da população.
Aquisição De Equipamentos para a Santa Casa De Misericórdia deNihiatamn Guaira.

Vigência 6 (seis) meses.
= Aquisição de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) em

Metas equipamentos;
= Modernizar e aumentar o parque tecnológico de equipamentos.

Valor Total — | R$ 250.000,00
RECEBIDO coa lra 123,

Crete da'Seção das

Barçs'Fins com o 3º Setor

Santa Casa de Misericórdia de Guaíra
Heieaza Rua 24, 872 — Jardim Paulista — Guaíra (SP)Santa Casa Fone / Fax: (17) 3332-7000 CEP: 14790-000

Punta nte PAHO CNPJ: 48.341.283/0001-61 Insc. Estadual: Isento
TI

Seguem em anexo a documentação necessária para formalização da
parceria.

Atenciosamente,

/
") A

BEATRIZIOVANDA-MIRA RODRIGUES
CPF: B6T-627.828-40
ADMINISTRADORA